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Trevlig sommar önskar styrelsen för Algutsboda Hembygdsförening 

Främre raden: Britt-Marie Elgevi, Kurt Lindblom sekreterare, Mac Hellborg, Gunilla Karlsson, 
Marianne Henningsson vice ordförande, Ulf Johansson kassör. Bakre raden: Vivi-Ann Ekström, 
Maja-Stina Johansson Wang ordförande, Per Sandell. Foto: Jan Pumplun 

Vi är så glada och nöjda över att vår scen nästan är färdig. Det blir ”smygpremiär” på 

Mobergsafton i Algutsboda Hembygdspark den 9 juli. Själva invigningen av scenen 

kommer vi att ha lite senare. 

Ett stort Tack till alla er som har arbetat ideellt och hjälpt till med scenbygget och Tack 

till alla professionella hantverkare som hittills har jobbat: David Hall från Mur och Kakel i 

Skruv, murning och putsning av lecagrunden, Kristoffer Gunnarsson, Bygg i Anemåla, 

snickare som har byggt scenen, Andreas Berg från Norra Stamphult som har grävt 

grunden och byggt scenen. Tak- och elarbete återstår – ett tack till er kommer i nästa 

nyhetsbrev. Ni har alla visat hur man gör ett bra jobb! 

Förberedelser inför hembygdsveckan 2 juli – 10 juli 

Några från husmoderskommittén samlades en förmiddag för att baka Mobergskringlor 

och sockerkringlor. Ann-Christine Johansson har ett ”hemligt” recept på Mobergskringlor. 

De är fantastiskt goda. Se bilder på nästa sida. Välkomna till Musik i sommarkväll den 4 

juli. Då serveras dessa bakverk. Sommarcaféet är öppet onsdag – söndag fr.o.m. den 30 

juni t.o.m. den 11 augusti. Se vår hemsida: www.algutsbodahembygdsforening.se. 

http://www.algutsbodahembygdsforening.se/
mailto:info@algutsbodahembygdsforening.se
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Britt-Marie Elgevi, Ann-Christine Johansson, Vivi-Ann Ekström 

Träning inför Hembygdsveckan 

Mobergsläsarna har under våren valt ut stycken ur Vilhelm Mobergs litteratur. I 

Algutsboda Sockenbok nr 1, som kom ut 1962, har Moberg själv skrivit om sina 

upplevelser av sin hembygd. Den artikeln valde vi. Sedan blir det en blandning. Vi väljer 

olika stycken varje år, och i Norra Stamhult den 2 juli blir det något ur romanen Raskens 

m.m. Eftersom Moberg var en mästare på att skildra både humoristiska situationer och 

djupt allvarliga händelser så blir det både humor och allvar i Algutsboda den 9 juli. Vi 

hoppas att ni kommer att gilla det. Välkomna! 

Mobergsläsarna:  

Jan Karlsson, Ing-Brith 
Fransson, Kurt 
Lindblom och Marianne 
Henningsson. Foto nr 
2: Ing-Brith Fransson 

 

 

 
 
 

Musik i sommarkväll 4 juli 

 
I år får vi besök av Thomas och 

Hanna Holmgren Pettersson samt 

Åsa Cederholm. Dessa 

musikalartister har blivit mycket 

populära. Thomas och Hanna bor 

numera i Algutsboda såväl som 

Åsa.  

 

Konserten börjar kl 18.00 i 

Algutsboda kyrka. Därefter är ni 

alla välkomna till Hembygdsgården 

för fika. Detta evenemang 

genomförs i samarbete med 

Algutsboda församling. 
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Metartävling i Stampadammen 3 juli 

 
På onsdagen den 3 juli kl 18.00 startar metartävliingen i Stampadammen i Johansfors. 

Detta är ett samarbete mellan Algutsboda Hembygdsförening och samhällsföreningen i 

Broakulla. Vid evenemanget brukar samhällsföreningen servera varmkorv m.m. Vi 

hoppas på bra väder! 

 

Allsång i Åfors Folkets Hus 5 juli  

 

Passa på att sjunga tillsammans med andra fredagen den 5 juli. Evenemanget börjar kl 

18.00 och allsångsledare är Tommy Elmgren. Tommy har besökt oss tidigare, och alla 

som har hört honom vet att han kan engagera en publik. Evenemanget anordnas av 

Åfors Folkets hus i samarbete med Algutsboda Hembygdsförening. Efter allsången 

serveras tilltugg i källaren. 

 

Berättarkväll i Bökevara 10 juli 

 
Missa inte berättarkvällen i Bökevara onsdagen den 10 juli. Denna kväll 

avslutar vår hembygdsvecka. Det gör vi med att presentera vår 

hembygdskonsulent Peter Danielsson. Han är historiker och en mycket 

uppskattad och engagerad berättare. Peter kommer att berätta om 

Vilhelm Moberg på sitt sätt. Han är en stor beundrare av Moberg och han 

har lovat att vi ska få höra saker som vi inte hört förut. Välkomna! Vi 

kommer att vara utomhus. Kulturskolans lärare underhåller oss med 

vacker musik. Det blir fika i pausen. 

 

Glöm heller inte bort gudstjänsten i skolmuseet Persmo den 21 juli 

kl 14.00.  

 
Se våra utställningar: 

 
En utställning om glaskonstnären Fritz 

Kallenberg (1902-1991) visas i Nybygget 

sommaren 2024. Han arbetade på Boda 

Glasbruk.  

Här visas tavlor, glasserviser m.m. Fritz 

Kallenberg var en mångsidig man, men han 

trivdes med att vara i bakgrunden. Han ville 

inte framhålla sig själv. Därför tycker vi att 

han verkligen förtjänar en egen utställning.  

På bilden till höger visar han sin servis GINA 

som kom i produktion 1957. Den blev den 

mest sålda servis som han designat. 

Flygbolaget TWA beställde 35 000 glas i 

serien GINA till sina mest lyxiga flygklasser. 

 

 

I Mobergstugan visar vi en utställning om Vilhelm Mobergs och hans bakgrund samt om 

vårt samarbete med vänorten Chisago City. Vi skildrar familjen Victor från Kalvamo och 

deras liv i Algutsboda respektive i vår vänort. Många samarbetsprojekt är på gång. Vi vill 

också visa hur ett soldattorp kunde se ut förr. 

Textilier, skrädderi, skomakare och andra hantverksyrken skildras i hantverksmuséet och 

i lantbruksmuséet har vi gamla föremål från jord, skog och fiske.  
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Detta har hänt i juni:   

 
Vi firade Sveriges Nationaldag den 6 juni med 

en stor familjefest i Hembygdsparken. 

Omkring 200 personer kom och av dessa var 

det många barn. Clownen Mike uppträdde. 

Han lyckades verkligen få med sig barnen. De 

fick till och med hjälpa honom med 

trolleritricken.  

 

 

Därefter delades glashjärtan ut till nyfödda 

i Algutsboda församling. Vivi-Ann och Maja-

Stina skötte utdelningen. Det är Hanna 

Hansdotter som har designat dessa fina och 

unika glashjärtan. Inne i ”Nybygget” har vi 

samlat foton på barn som har fått sina 

glashjärtan. Kom gärna och bläddra i 

pärmarna för att se om du själv eller ditt 

barn finns med. 

 

Vi hade en käpphästtävling. Den var mycket uppskattad av barnen. Eriksmåla Ridklubb 

höll i tidtagningen. Så det gick rätt till. Vinnarna tilldelades priser. 
 

Klass 4 från Johansfors skola skötte kaffeserveringen med den äran. Hoppas att de fick 

ihop lite pengar till sin skolresa! 

 
Vinnarna i käpphästtävlingen: Frida Lundgren, 
Tyra Lagerkrantz, Alfred Jansson, Ebba 

Jansson, Julia Björnlund (Wilma Söderberg 

saknas). Arrangörer: Elsie Englén, Elvira 
Jansson 

 

Fjärdeklassarna som serverade fika: Jonathan 
Lundgren, Alfred Jansson, Viktor Brånéus, 

Valdemar Hansdotter 

 
 

 
 

Elever från kulturskolan underhöll 
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Pettsson (Bosse Kronborg) roade 

barnen genom att leta efter sin 

katt. Barnen hittade katten så 

småningom, eftersom den satt på 

hans axel. 

 

Pettsson ledde också pyssel med 

barn. De tillverkade själva sina 

fantasifulla träföremål. Det var 

mycket populärt. 
Foto: Jan Pumplun 

 

 
Uppsatser om sitt framtida yrke 

 
Elever i klass 6 från Johansfors skola skrev i år uppsatser om ”Mitt drömyrke - Det här 

vill jag göra”. De beskrev vad de ville jobba med när de blev stora. Uppsatserna var så 

bra i år så juryn hade svårt att välja. Fyra elever fick priser och alla tilldelades diplom, 

varsin sockenbok (Algutsboda Sockenbok XXI) samt varsin våffelbiljett till hela sin familj. 

 

Eleverna skriver uppsatser på ett tema som Algutsboda Hembygdsförening väljer. Vi 

tycker att det är viktigt att de skriver ”för hand”, och det gör de. Det uppskattar vi 

mycket. 

 
Vinnarna i uppsatstävlingen  2024: 

Alfred Gustavsson 
Nellie Ivarsson Franksson 
Bodil Odenman Rinsma 
Ebba Jansson 
Foto: Jan Pumplun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bötterumsmässan 7 september 

 
Boka in Bötterumsmässan lördagen den 7 september. Mässan arrangeras i vackra 

Bötterums hembygdspark längs med väg 34 mellan Ålem och Högsby.  

 

På mässan visas hur man kan bevara gamla hus, trädgårdar och hantverk på ett hållbart 

och miljövänligt sätt. Man vill inspirera till smartare konsumtion, uppmuntra till att 

använda befintliga resurser, återanvända, restaurera och reparera. Förra året besökte 

3000 personer mässan och vi hoppas att det kommer minst lika många i år. Kalmar läns 

hembygdsförbund är en av arrangörerna. Mässan är kostnadsfri och här brukar finnas 

möjlighet att köpa både kroppkakor, annan mat och fika. Ingen anmälan behövs – det är 

bara att åka dit! Välkomna 
 

 

             Marianne Henningsson (text och foton - där inget annat   

         anges), på uppdrag av evenemangskommittén 2024-06-30.  
         I samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. 


